[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИВОЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2013                                                                                                                              № 81
хутор Привольный

О создании комиссии
 по установлению выплат стимулирующего характера, премированию и оказанию материальной помощи руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры Привольного сельского поселения                      Кавказского района
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», руководствуясь Уставом Привольного сельского поселения Кавказского района постановляю:

1. Утвердить:
1.1.Состав комиссии  по установлению выплат стимулирующего характера, премированию и оказанию материальной помощи руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры Привольного сельского поселения Кавказского района  (приложение № 1).
1.2.Положение о  комиссии по установлению выплат стимулирующего характера, премированию и оказанию материальной помощи руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры Привольного сельского поселения Кавказского района  (приложение № 2).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Привольного
сельского поселения
Кавказского района
                                                                   Е.А. Урицкий
                                                                         Приложение № 1

                                                                       Утверждено

                                                            постановлением администрации

  Привольного сельского поселения

                                        Кавказского района

                                                                от  30.08.2013  № 81
СОСТАВ

комиссии  по установлению выплат стимулирующего характера, премированию и оказанию материальной помощи руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры Привольного сельского поселения Кавказского района

	Урицкий

 Евгений Анатольевич
	- глава Привольного сельского поселения Кавказского района, председатель комиссии;

	Гирда

Юлия Николаевна
	- специалист 2 категории Привольного сельского поселения Кавказского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Чернова

Инна Григорьевна
	- директор МБУК «Привольненская сельская библиотека» Привольного сельского поселения (по согласованию);

	Ковалева

Ольга Евгеньевна

	- специалист 2 категории Привольного сельского поселения   Кавказского района;

	Лобойко
Елена Юрьевна
	- бухгалтер  администрации Привольного сельского поселения Кавказского района;

	Белая
Максалина Магомедсаидовна
	- директор МБУК ДК «СКЦ» Привольного  сельского поселения Кавказского района  (по согласованию).

Глава Привольного
сельского поселения
Кавказского района                                                                            Е.А.Урицкий
Приложение № 2

                                                         Утверждено

                                                            постановлением администрации

  Привольного сельского поселения

                                        Кавказского района

                                                                от  30.08.2013  № 81
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии  по установлению выплат стимулирующего характера, премирования и оказания материальной помощи руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры Привольного сельского поселения Кавказского района
1.Настоящее Положение определяет основные задачи, порядок организации и деятельности  комиссии по установлению  выплат стимулирующего характера, премирования и оказания материальной помощи руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры Привольного сельского поселения Кавказского района (далее – комиссия).

2.Комиссия является постоянно действующим органом при администрации  Привольного сельского поселения Кавказского  района.

3.Персональный состав комиссии утверждается постановлением  администрации Привольного сельского поселения Кавказского района.

4.Комиссия в своей работе руководствуется Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,  постановлением администрации Привольного  сельского поселения Кавказского района от «__»______ 2013 года №___ «О порядке установления выплат стимулирующего характера, премирования и оказания материальной помощи руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры Привольного сельского поселения Кавказского района», и настоящим Положением.

5.Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. Комиссия вправе принимать решение, если на заседании присутствует не менее 2/3 ее членов.

6.В обязанности комиссии входит:

- Установление размера выплат стимулирующего характера, премирования и оказания материальной помощи руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры Привольного сельского поселения Кавказского района.

7.Комиссия, изучив отчет руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры, подсчитывает количество баллов.

8. Секретарь комиссии ведет протокол заседания комиссии, в котором фиксирует ее решения и итоги голосования.

9. Протокол заседания комиссии подписывается председателем и секретарем комиссии.

10.Решение комиссии рассматривается и утверждается  главой  Привольного сельского поселения, издается муниципальный правовой акт.

11.Работу комиссии организует председатель комиссии.

Глава Привольного
сельского поселения

Кавказского района                                                                        Е.А.Урицкий